2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2017                                                                                   № 262-ПА
О предоставлении субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа в 2017 году

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 27.01.2012 № 4-ОЗ                 «О государственной поддержке некоммерческих организаций в Свердловской области», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, принимая во внимание решение заседания Комиссии по рассмотрению вопросов предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа (протокол № 1 от 17.02.2017),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить в 2017 году субсидии на финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям (объединениям), осуществляющим деятельность на территории Артемовского городского округа, за счет средств бюджета Артемовского городского округа в следующем размере:

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма субсидии, рублей

	1
	2
	3

	1
	Артемовская районная организация Общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов»
	129000,00

	2
	Свердловская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
	36000,00

	3
	Свердловская региональная общественная организация «Форум женщин Урала»
	28000,00

	4
	Свердловская областная общественная организация ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров
	160000,00

	5
	Свердловская областная общественная благотворительная организация пенсионеров и инвалидов–Ассоциация жертв политических репрессий
	40000,00

	6
	Свердловская региональная общественная организация содействия ветеранам боевых действий и военных конфликтов
	27000,00

	Итого
	420000,00

2. Юридическому отделу Администрации Артемовского городского округа (Пономарева Е.В.) оформить соглашения с социально ориентированными некоммерческими организациями о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение  расходов, связанных с выполнением мероприятий, направленных на достижение уставных целей и задач в сфере социальной поддержки граждан, проживающих в Свердловской области, а также на частичное финансирование расходов, связанных с обеспечением деятельности некоммерческой организации на территории Артемовского городского округа в 2017 году (далее Соглашение).

3. Отделу по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа (Сутягина Н.В.) произвести выплату субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Руководителям социально ориентированных некоммерческих организаций (объединений), осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа (Юдина Ф.К., Юдина М.А., Золотницкая Л.В., Черкасов В.М., Судаков Ю.Д., Тетерин Е.П.):
4.1. Использовать субсидию по целевому назначению;

4.2. Представить в отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа отчет об использовании субсидии, предоставленной из бюджета Артемовского городского округа, на проведение мероприятий и обеспечение деятельности некоммерческой организации (объединения) по фактически произведенным расходам в сроки, предусмотренные Соглашением.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.
Глава Артемовского городского округа

А.В. Самочернов